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HÍRMONDÓ

gold fm
a zene rádiója

Ha hirdetni szeretne a gold fm rádióban, további 
információkért keresse fel szerkesztőségünket:

Karcag, Kertész József u. 2.

Városunk egy újabb szolgál-
tatással lesz gazdagabb, de 
mivel magam is csak futó hír-
ből értesültem a dologról, 
ezért felhívtam Fekete Gábor 
urat az iAgency cég vezetőjét, 
hogy mondja el miről is van 
pontosan szó.

“Decemberben indította 
be cégünk a Karcagi Önkor-
mányzatnál és intézményeinél 
a vezeték nélküli internet szol-
gáltatását, amelyet januártól a 
lakosság számára is elérhetővé 
tesz. Ez azt jelenti, hogy olyan 
szélessávú internet elérést bár-
ki tud a városban vásárolni, 
amelyhez nem kell külön ve-
zetéket kiépíteni. Lényegében 

kis antennát kell fölszerelni 
a házakra, amelyet a szolgál-
tató bekötésidíj nélkül bocsát 
az előfizetők részére. Ezen kí-
vül szervezünk úgynevezett 
Voip telefonos szolgáltatást is, 
amely az interneten keresz-
tül egy szintén olcsó telefonos 
szolgáltatást jelent. A hálóza-
ton belül ez teljesen ingyenes, 
de a körzeten belüli hívások is 
kedvező áron bonyolíthatóak. 

Sokan kérdezik azt, hogy 
mennyire biztonságos ez a faj-
ta szolgáltatás, gondolva az 
időjárás okozta esetleges prob-
lémákra, hóesésre, arra hogy 
ezek a tényezők zavarják-e a 
rendszer működését?

Azt lehet mondani, hogy az 
időjárás változásai egyálta-
lán  nem befolyásolják a rend-
szer működését. Már egy elég-
gé elterjedt, kiforrott techno-
lógiáról van szó. Más körze-
tekben is építettünk ilyet, csak 
azt mondhatom, hogy nagyon 
biztonságos és kedvező szol-
gáltatás.

Az előfizetési igényeket a 
06/30 326-0334-es telefonszá-
mon lehet jelezni.

A technikai kivitelezéssel 
kapcsolatos kérdésekre a szak-
emberek telefonon azonnal 
válaszolnak.”

Cselényi Csaba 

A falugazdász hírei
Amint azt az országos médiából tudjuk, az év végén kifize-

tésre került a területalapú támogatások uniós részének 80 %-
a. Szőke Sándorné falugazdász kérdésünkre elmondta, hogy 
az előzőleg – november hónap folyamán – egyeztették a blok-
kokat az esetleges túligénylések miatt, mert csak azok kapták 
meg az említett támogatást, ahol a blokkban nem volt túligény-
lés. A területalapú támogatás nemzeti részét (ez esetben is a 80 
%-ot) – a kormány ígérete szerint – 2006 február végéig kap-
ják meg a termelők. A falugazdász iroda decemberben mintegy 
150 fő részére készítette el a gázolaj igényléseket. Ezekről tud-
ni kell, hogy egy hónap kifutással történik az elbírálás és má-
sik egy hónapot vesz igénybe a kifizetés. A decemberben igé-
nyelteket tehát februárban kapják meg az érintettek. A falugaz-
dász véleménye szerint 100-150 igénylés benyújtása a 2006-os 
évre maradt. 

Akik érdekeltek az agrár-környezetgazdálkodási támogatás-
ban, azoknak december 31-ig kellett a talajmintákat elküldeni-
ük, a kitöltött gazdálkodási naplókat 2006. január 31-ig kell le-
adniuk. 

Az év elején a gázolajigénylések rögzítése mellett a korábbi 
évekhez hasonlóan megkezdődik az őstermelői igazolványok 
kiadása. 

A falugazdász irodája a Dózsa Gy. u. 24. sz. alatt található 
(tel.: 503-020). A termelők itt kereshetik fel a falugazdászt a ko-
rábbi ügyfélfogadási rend szerint. 

December elején hírt adtunk 
arról a fásítási munkáról, amit 
egy sikeres pályázatnak kö-
szönhetően a Térségünkért 
Egyesület Környezetvédelmi 
Szekciójának tagjai végeztek. 
Ennek kapcsán kértem meg 
pár héttel később Pádár Ti-
bort, a környezetvédelmi cso-
port vezetőjét, az éves munka 
értékelésére és a 2006. év fel-
adatainak ismertetésére.

- A Szekció 2005-ben 20-22 
fővel dolgozott. Egyik legfonto-
sabb eredményünknek tekint-
hető a környezetvédelmi-neve-
lési munkacsoport létrehozá-
sa és működtetése, valamint a 
Városi Önkormányzat Környe-
zetvédelmi Bizottságában való 
részvétel kapcsán a város kör-
nyezetvédelmi programjának 
aktualizálása. Nagy örömünkre 

szolgált, hogy 2005-ben meg-
alakult a városi egészségvédel-
mi munkacsoport.

- Ha jól emlékszem az év fo-
lyamán több rendezvényt is 
szerveztek, ill. több rendezvény 
lebonyolításában is részt vállal-
tak.

- Nagyobb rendezvényeink 
voltak a Víz Világnapján ill. a 
Föld Napján lebonyolított kör-
nyezetvédelmi vetélkedők és 
az ezzel kapcsolatos kiállítás a 
Déryné Művelődési és Ifjúsági 
Központban. Az egész tavaszt 
végigkísérte a „karcagiak tíz-
próbája az egészségért” című 
rendezvénysorozat, amelynek 
díjkiosztása a Városi Gyermek-
napon volt.

- Láthatóan nagy gondot for-
dítottak az ifjúság megnyerésé-
re.

- Nagy eredménynek tart-
juk, hogy az általános iskoláso-
kat sikerült a tízpróbába, vagyis 

az egészséges életmód gyakor-
lásába és fejlesztésébe bevon-
ni, de a környezeti nevelés kap-

csán a város valamennyi okta-
tási intézménye, így az óvodák 
is együttműködnek velünk.

- Az önkormányzattal milyen 
a kapcsolat?

- Azt hiszem nagyon jó. Má-
sik fontos eredményünk ugyan-
is az, hogy az önkormány-
zat bennünket kért fel a kör-
nyezetvédelmi program aktu-
alizálásának az összefogására. 
Mi végeztük a város 2006-os 
környezetvédelmi és hulla-
dékgazdálkodási koncepciójá-
nak a koordinálását, az anyag 
megszerkesztését. Ezen kívül 
a Környezetvédelmi Bizott-
ság megtárgyalta a város kör-
nyezetvédelmi állapotjelenté-
sét, amelyet reményeink szerint 
a Hírmondó januári számaiból 
a lakosság is megismerhet. A 
munkánkba legnagyobb szám-
ban természetesen pedagógu-
sokat és diákokat tudunk be-
vonni, de polgármester úrral, a 
Polgármesteri Hivatal műszaki 
irodájával, a Humán irodával, 
a Városgondoksággal, az okta-
tási intézmények vezetőivel, a 
könyvtárral és a Déryné Műve-
lődési Központtal évek óta na-
gyon jók a kapcsolataink. Tá-
mogatásukat és pénzben nem 
kifejezhető hasznos segítségü-
ket az úton szeretném megkö-
szönni.

Környezetvédelem, városszépítés 2006-ban is

Összel a Kórház úton fásítottak

Olcsó internet-hozzáférés

Folytatás a 2. oldalon

Karácsonyi ajándék
A Gyermekétkeztetési Alapítványhoz benyújtott sikeres pályá-
zatnak köszönhetően három karcagi iskola – a Jász-Nagykun-
Szolnok megyei Általános Iskola, Speciális Szakiskola és Diák-
otthon, a Kováts Mihály Általános Iskola, valamint a Varró Ist-

ván Szakközépiskola, Szakmunkásképző és Kollégium – külö-
nösen hátrányos helyzetű tanulói vehették át december 16-án, 
ill. december 19-én a tartós élelmiszert tartalmazó ajándékcso-
magot. A Varró István Szakközépiskola Kollégiumában (a fel-

ső fotó) Glatz Júlia igazgatóhelyettes, a Jász-Nagykun-Szolnok 
megyei Általános Iskola ebédlőjében Csíki Magdolna igazgató-
nő köszöntötte a jelenlévőket és ismertette az Alapítvány mun-
káját, a Kováts Mihály Általános Iskola (az alsó felvétel) tanu-
lói pedig verssel, dallal köszöntötték a jelenlévőket.
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Közéleti szilánkok

A „sárga 
veszedelem”

Idősebbek bizonyára emlékez-
nek a címben idézőjelbe tett kifeje-
zésre, hallhatták annak idején szü-
leiktől, nagyszüleiktől. Hallottam 
én is, gyakran még arra is hivatkoz-
va, hogy a biblia is említi. Valójában 
ezt a kifejezést – ahogy az értelme-
ző szótár is kifejti – régebben poli-
tikusok használták, hogy elkendőz-
zék a társadalmi bajokat az állító-
lagos ázsiai veszéllyel, ami Európát 
fenyegeti. Kínára gondolva elsősor-
ban. Ez jutott eszembe, amikor év 
elején  a rádióban, a Világóra c. mű-
sorában Kína elmúlt évének főbb 
eseményeit taglalták.

Az engem is meglepett, hogy 
már tavaly január 6-án megünne-
pelték az egymilliárd– háromszáz-
milliomodik kínai újszülöttet. Ek-
kora lélekszámra nem tippeltem 
volna, ha netán egy vetélkedőben 
ezt kérdezik. (Úgy egymilliárd kö-
rül saccoltam volna.) Ám Kína nem-
csak népességében nőtt, óriási a 
gazdasági növekedése is. A tv egyik 
külpolitikai szakértője  szerint Kína 
a világ negyedik gazdasági nagyha-
talmává vált, és nemcsak megnyi-
totta a  Kazahsztánnal összekötött 
kőolajvezetéket  (ahová az orosz 
olajvezeték is csatlakozik), hanem 
meg is vásárolta a Petrol-Kazahot. 
Óriási a felvevő piaca, így nem cso-
da, ha az oroszok emelni akarják az 
Ukrajnába exportálandó gáz árát.

Szóval, ha Kína szorosabbra fű-
zi gazdasági kapcsolatait Oroszor-
szággal, komoly világhatalmi té-
nyezővé válik. Ez a nagyarányú fej-
lődés azért is érdekes, mert l2 éve, 
1993 márciusában lépett érvénybe 
Kína új alkotmánya, amely biztosít-
ja a magánszektor törvényes műkö-
dését, ugyanakkor előírja, ”hogy va-
lamennyi kínai állampolgár számá-
ra a marxista–leninista eszmék az 
irányadók, valamint Mao Ce-tung 
tanításai.” Hogy ezt aztán hány kí-
nai tartja magára kötelező érvényű-
nek, szintén nehéz lenne megsac-
colni. Mint ahogy arról sincs sem-
miféle adatunk, hogy a népesség 
hány százaléka él jobban ma, mint 
12 évvel ezelőtt.

És 2006.  Kínában a „Kutya–éve” 
lesz, amely állítólag a legszerencsé-
sebb kínai csillagászati állatöv…

Summa summarum: különös és 
furcsa nagy ország, számtalan ér-
dekességgel. Csak kettőt említek: 
a hétköznapoknak ma sincs nevük 
a kínai nyelvben, csak sorszámuk 
különbözteti meg őket 1-től 6-ig a 
hét többi köznapjától, s a vasárnap 
mint régi és új ünnepnap nem min-
dig jelent például munkaszünetet 
is. Egy másik: egy malom igazgató-
ját néhány tonna liszt elsikkasztá-
sáért halállal büntették, noha párt-
vezető is volt helyi szinten…

Nem is tudom, egy ottani K & H 
–hoz hasonló ügy kapcsán  milyen 
ítéleteket osztanának ki?

- ács -

HÍREK

Hármas karambol a 4-esen
December 28-án este a 

166-os kilométer szelvényben 
egy román rendszámú sze-
mélygépkocsi, egy szintén ro-
mán kisteherautó, és egy ma-
gyar személygépkocsi ütkö-
zött. A baleset következtében 
az egyik személygépkocsi az 
árokba csúszott, a másikból 
két főt a mentősök szabadí-
tottak ki, majd ellátták őket. 
A tűzoltók áramtalanították 
a járműveket, majd a roncso-
kat lehúzták az útról.

Vizes tél
Január 2-án délelőtt a 

Nyár utcából jött segítségké-
rés. Egy 100 m2-es területen 
mintegy 40 m3-nyi víz gyűlt 
össze, veszélyeztetve a lakó-
és melléképületeket. Másfél 
órás szivattyúzással sikerült 
a veszélyt elhárítani.

A beavatkozásról fényké-
pek a web.axelero.hu/kgtpk; 
és a langlovagok.hu címen 
találhatók.

- TŰZOLTÓSÁG -

TŰZKAKAS

Meghívó
2006. január 12-én (csütör-

tökön) 8-9:30 között dr. Vadai 
Ágnes országgyűlési képviselő 
személyes fogadóórát tart Kar-
cagon a Pártok Házában (Kos-
suth tér 14. emelet).

Minden érdeklődőt szere-
tettel várunk!

MSZP vezetősége
Karcag

Január 14-én (szombaton) 
19 órakor Rock and Roll party 
a Matchbox együttessel.

A Városi Önkormányzat 
Városgondnoksága az elfek-
vő készletében lévő gépalkat-
részeket értékesítésre meghir-
deti. Az alkatrészek és azok 
jegyzéke a Városgondnokság 
raktárában 2006. január 9-től 
január 14-ig naponta 9-12 órá-
ig megtekinthetők.

Tájékoztató
Tájékoztatjuk Karcag lakos-

ságát, hogy 2006. január 1-től 
egy háziorvos látja el a gyer-
mek és a felnőtt betegeket 
ügyeleti időben.

Kérjük betegeinket, hogy a 
nem azonnali ellátást igény-
lő panaszukkal, betegségükkel 
hétközben, rendelési időn be-
lül keressék fel háziorvosukat.

Kátai Gábor Kórház
Polgármesteri Hivatal

Magyar Kolping 
Szövetség 

Támogató Szolgálat

Szeretettel várunk minden olyan 
fogyatékkal élő karcagi embert, aki-
nek segítségre van szüksége ottho-
ni teendői elvégzésében, esetleg 
szállítást igényelne, mert szeretne  
ki mozdulni otthonról, de nem tud. 

Támogató Szolgálatunk azért jött 
létre, hogy ezen személyeket segít-
se, támogassa a mindennapokban.

Keressenek bennünket, mi önö-
kért vagyunk!

Címünk: Karcag, Vasút út 45. (kis-
kápolna)

Telefon: 59-503-275 vagy 06-20-
525-6726.

Megyénk területének jelentős 
részén évek óta tartó folyamat-
ként – melyre már több alkalom-
mal (különböző fórumokon) fel-
hívták a figyelmet – nagy mér-
tékben felszaporodott ez a ká-
rosító. A fertőzés megtalálható 
közterületeken, kertekben, er-
dőkben, utak mentén, stb. Első-
sorban tölgyfákon, kökényen, 
vadrózsán, szilván, almán, kör-
tén károsítanak, de már dión és 
díszfákon is észlelték a fertőzést. 
Sajnos a szomszéd megyékben is 
hasonló a helyzet.

Az aranyfarú lepke a gala-
gonya lepkéhez hasonlóan her-
nyófészekben telel át. Amíg az 
aranyfarú lepke nyár végén ki-
kelt hernyói lombrágás után 7-8 
levelet szőnek össze és a fára erő-
sítve „téli nagy hernyófészket” 
készítenek, a galagonya lepke 
hernyói csak 1-2 levélből készíte-
nek hernyófészket. A kis hernyó-
fészket mozgatni tudja a szél, de 

az aranyfarú lepke nagy hernyó-
fészke mozdulatlan, mert erő-
sen az ághoz van rögzítve, a sok 
szövedéktől a felülete ezüstösen 
csillog. Mindkét fajnak évente 
csak egy nemzedéke van. A té-
li hernyófészekben áttelelt her-
nyók rügyfakadáskor elhagyják 
búvóhelyüket és a duzzadó rü-
gyeket, bimbókat, majd a fejlő-
dő virágokat és leveleket rágják. 
Az aranyfarú lepke hernyója fel-
tűnően színes, tarka. Alapszíne 
sötétbarnás, szürkés, hátán ké-
toldalt fehér sáv található vörö-
ses mintázattal. A hernyó bar-
nás szőrökkel dúsan fedett, me-
lyek a rajta lévő szemölcsökön 
pamacsokban állnak. Ezek és a 
gubókból kihulló hernyószőrök 
nagyon mérgezőek, az ember 
bőrén sokszor hetekig megmara-
dó, erősen viszkető, allergiás jel-
legű, nehezen gyógyuló kiütése-
ket okozhatnak! Ilyen tünetek-
kel forduljunk szakorvoshoz!

Sok helyen olyan magas a her-
nyófészkek száma, hogy az ezek-
ből kikelő hernyók tavasszal tar-
rágást is okozhatnak. A tél fo-
lyamán hosszú idő áll rendelke-
zésre, hogy a lombtalan fákon 
feltűnő hernyófészkeket megke-
ressük. Mindkét lombrágó lep-
kefaj ellen a leghatásosabb véde-
kezés a téli hernyófészkek levá-
gása és elégetése.

A megyei Növény- és Talaj-
védelmi Szolgálat rendszeresen 
felhívja a figyelmét a földhasz-
nálóknak és termelőknek, hogy 
kötelesek hatékonyan védekez-
ni a lombkártevők nagy kárté-
telt okozó fellépése esetén, így az 
aranyfarú lepke ellen is. Az emlí-
tett téli védekezésen kívül rügy-
fakadás után a lombfogyasztó 
hernyók ellen engedélyezett ro-
varölő szerekkel végzett perme-
tezés ajánlott.

Túrmezei Sándor   

IFJÚSÁGI HÁZ

KONCERT!
Horváth Anett Band

2006. január 07. 20.30

A BELÉPÉS INGYENES!

- Milyen feladatokat tűzött ki a 
szekció maga elé a 2006-os évre?

- Munkánkat teljes egészében 
behatárolja a város környezetvé-
delmi programja és a hulladék-
gazdálkodási vagy a környeze-
ti-nevelési és egészségfejleszté-
si munkacsoport éves terve, de a 
környezetvédelmi program vég-
rehajtásában is szerepet vállal-
tunk. Ennek kapcsán folytat-
juk majd a közterületi fásítást. 
Tavasszal a lógerben, az ősz fo-
lyamán pedig a városba veze-
tő utak melletti fasorok pótlásá-
nál szeretnénk újabb facsemeté-
ket ültetni. A szelektív hulladék-
gazdálkodás népszerűsítésével 
a hulladékgazdálkodás sikeré-
hez kívánunk hozzájárulni. Na-
gyon fontos a környezeti nevelés, 
ennek kapcsán szeretnénk elér-
ni, hogy az iskolákban (a 2006/7-
es tanévben) környezetismere-
ti és környezetvédelmi témákban 
úgynevezett témanapok kerülné-

nek megrendezésre. Az egészség-
fejlesztéshez kapcsolódva szeret-
nénk, ha a város 2006. év elején 
elkészítené 10 éves egészségfej-
lesztési tervét, valamint meg-
alakulna és rendszeressé válna 
az oktatási intézmények közöt-
ti egészségfejlesztési konzultá-
ciós fórum. Továbbá: az immár 
hagyományos vetélkedőket ezen 
túl már – egy-egy iskola felaján-
lásának köszönhetően – közö-
sen szerveznénk, ahogy a Víz va-
lamint a Föld Világnapjára ter-
vezett vándorkiállítást, vetélke-
dőket, a rajz- és a fotópályázatot 
is. A Madarak és Fák Napját pél-
dául alsó tagozatosok és óvodá-
sok részére szervezett kisállat be-
mutatóval szeretnénk egybeköt-
ni a Kováts Mihály Általános Is-
kolában. Új elem lenne az ősszel 
(szeptemberben) meghirdetésre 
kerülő autómentes nap, szeptem-
ber 28-án a Pusztai Róka Nomád 
Hagyományőrző Egyesülettel és 
az oktatási intézményekkel közö-
sen Diákok a Magyar Hagyomá-

nyokért címmel hagyományőr-
ző napot rendeznénk a lógerben. 
A nyár folyamán ismét horgász-
tábor lenne. És még valami: jú-
niusban szeretnénk bemutatni a 
városi környezethasználati tájé-
koztató füzetünket. Ebből a ki-
adványból, amelyet minden ház-
tartásba szeretnénk eljuttatni, a 
lakosság értesülhetne környezet-
barát környezethasználati mó-
dokról, a környezetvédelemmel 
kapcsolatos helyi rendeletekről, 
előírásokról és így tovább.

- Ha valaki szeretne részt ven-
ni a csoport munkájában, hol je-
lentkezhet?

- Természetesen köszönettel 
vesszük mindenki jelentkezését. 
Aki kapcsolódni szeretne, az ke-
ressen meg személyesen vagy a 
06-20-4846-981-es telefonon. A 
jelentkezőket örömmel látjuk, 
mint az elmondottakból kitet-
szik, van mit csinálni.

- Boldog új évet és jó munkát 
kívánok.

Elek György

Az aranyfarú lepke fertőzésének veszélyei

Folytatás az 1. oldalról

Környezetvédelem, városszépítés 2006-ban is
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Tájékoztató
Tájékoztatjuk Karcag város lakosságát, az intézményeket 

és közületeket, hogy 2006. január 1-től a kommunális szi-
lárd és folyékony hulladékszállítási és ártalmatlanítási díjak 
megemelkedtek. A város azon körzete, amelyik 2005. de-
cember és 2006. január havi díjat egyben fizeti, a változás 
alapján a számlát megbontva kapja, részben emelt összeggel.

A lakossági és intézményes szemétszállítási díj a követke-
zőképpen változik:
-  110 literes edényzet: 161 Ft/ürítés + ÁFA (15 %) = 185 Ft/

ürítés
-  240 literes edényzet: 351 Ft/ürítés + ÁFA (15 %) = 404 Ft/

ürítés.

Társasházak esetében, ahol lakásszám szerint számlázunk, 
a következő a díjtétel:

697 Ft/hó/lakás + ÁFA (15 %) = 802 Ft/hó/lakás.

Konténeres szállítás díjai:
-  1.100 literes konténer: 1.609 Ft/ürítés + ÁFA (15 %) = 

1.850 Ft/ürítés
-  4,2 m³-es konténer: 6.140 Ft/ürítés + ÁFA (15 %) = 7.061 

Ft/ürítés.

Külterületek hulladékszállításának díjai:
-  Magyarka: 1.241 Ft/lakás/hó
-  Tilalmas: 956 Ft/lakás/hó.

A hulladéklerakó telepre magánúton kiszállított kommu-
nális hulladék lerakásának díja:
-  765 Ft/100 kg + ÁFA (15 %) = 880 Ft/100 kg
-  Építési, bontási törmelék ill. tiszta föld, vályog lerakása té-

rítésmentes.
A települési folyékony hulladék elszállításának díja a 
zárt, szigetelt tárolókból való szippantás esetében bruttó  
1.789 Ft/m³, űrgödrös árnyékszék esetében pedig bruttó 
3.200 Ft/db.

Továbbá megkérjük a Tisztelt Lakosságot, hogy a hulla-
dékgyűjtő edényeket minden esetben tegyék ki reggel 7 órá-
ig a szállítás napján, megkönnyítve a szállítási munkánkat, 
illetve elkerülvén azt az esetet, hogy késői kihelyezés esetén 
– mikor a járat már az adott utcában elhaladt – a hulladék 
elszállítása elmaradjon!

Egyben tájékoztatjuk a Tisztelt Lakosságot, hogy ameny-
nyiben a hulladékgyűjtő edényzetben, zsákban a kommu-
nális hulladék közé olyan veszélyes hulladékok keveredését 
észleljük, melyek elszállítását a helyi rendelet és az országos 
törvény alapján megtagadhatjuk, abban az esetben a szol-
gáltatást nem végezzük el.

Kérjük tájékoztatásaink elfogadását, kéréseink betartását.
V. Ö. Városgondnoksága 

Karcag, Kisújszállási út 7. sz. alatt 
lévő 

ZORBA KOCSMÁJA 
exkluzív vendéglátóhely 

25 M Ft + áfáért eladó  
vagy hosszú távú 
üzemeltetésére  

BÉRLŐT keresünk. 
Bérleti díj: 80 e Ft + ÁFA. 

Tel.: 06-20-499-5404.

2006. január 1-jén hatályba 
lépett a 2005. évi CXXII. tv. 
módosította

I., az ingatlan-nyilvántar-
tásról szóló 1997. évi CXLI. tv-
t, ezáltal megtörtént a rendel-
kezések szakmai szempontok 
szerinti, illetve a közigazgatá-
si hatósági eljárás és szolgál-
tatás szabályairól szóló 2004. 
évi CXL. tv. rendelkezéseinek 
megfelelő módosítása. A 2006. 
január 1-je után induló ingat-
lan-nyilvántartási eljárások-
ban bekövetkező lényegesebb 
változások a következők:

1., Az ingatlanhoz kapcsoló-
dó jog vagy tény keletkezésé-
re, módosulására, illetve meg-
szűnésére vonatkozó kérelmet 
csak jogszabályban meghatá-
rozott nyomtatványon lehet 
benyújtani. A nyomtatvány a 
109/1999. (XII.29.) FVM ren-
delet mellékletét képezi majd.

2., Szintén az e jogszabály-
ban megjelenő kérelem nyom-
tatványt kell majd kötelező-
en használni, ha tulajdoni lap 
másolatot kérnek az ügyfelek, 
illetve ha az ingatlan-nyilván-
tartás tartalmába kívánnak 
betekinteni.

3., Az ingatlan-nyilvántar-
tási eljárásban meglévő kötele-
ző jogi képviselet szűkül. Csak 
azon eljárásokban lesz kötele-
ző a jogi képviselet, amelyek-
ben a jogváltozás bejegyzésé-
nek alapjául közjegyző által 
készített okirat vagy ügyvéd 
által ellenjegyzett magánok-
irat szolgál.

4., Az eddigiekkel ellentét-
ben a kérelemhez két erede-
ti és egy másolati példányban 
kell majd csatolni a bejegyzés 
alapjául szolgáló okiratot.

5., Az adatváltozást ezentúl 
is a régi szabályoknak megfe-
lelően kell bejelenteni, de a be-
jelentésben fel kell tüntetni a 
jogosult személyi azonosító je-
lét, illetve statisztikai azonosí-
tóját.

6., Ha az ingatlan-nyilván-
tartási átvezetéshez vázrajz is 

szükséges, úgy a vázrajzot a 
jövőben mindazoknak alá kell 
írniuk, akik a bejegyzés alap-
jául szolgáló okiratot is aláír-
ták.

7., Az okiratnak az eddigie-
ken túlmenően tartalmaznia 
kell az érdekelt magánszemély 
születési helyét is.

8., Az ingatlan-nyilvántar-
tási eljárásban nincs lehetőség 
újrafelvételi és méltányossági 
eljárás lefolytatására.

9., Megteremtődött a jogsza-
bályi lehetősége annak, hogy a 
tulajdoni lapokról hiteles és 
nem hiteles másolatot a kör-
zetközponti jegyző is adhas-
son ki a polgármesteri hiva-
tal részeként működtetett ok-
mányiroda útján.

10. Tulajdoni lap másolat ki-
adása esetén a földhivatalnak 
a kérelemben szereplő ada-
tokat ellenőriznie kell a sze-
mélyazonosság, illetve a kép-
viseleti jogosultság igazolásá-
ra szolgáló okmányból.

A törvény 2006. március 1-
gyel hatályon kívül helyezi a 
tartós földhasználatba adott 
földekre vonatkozó szabályok-
ról szóló 27/1987. (VII.30.) MT 
rendeletet. A rendelet hatályon 
kívül helyezésével egyidejűleg 
a tartós földhasználatba adott 
ingatlanok a törvény erejénél 
fogva tartós földhasználók 
tulajdonába kerülnek. A tu-
lajdonjogot a földhivatalnak a 
tartós földhasználó kérelmére 
kell az ingatlan-nyilvántartás-
ba bejegyeznie.

II. az illetékekről szóló 1990. 
évi XCIII. tv. módosításáról, 
valamint a hiteles tulajdoni 
lapmásolat igazgatási szolgál-
tatási díjáról szóló 1996. évi 
LXXXV. tv-t, kiegészítve azt 
egy új, harmadik résszel, mely 
az ingatlan-nyilvántartási el-
járás igazgatási szolgáltatási 
díjára vonatkozó szabályokat 
tartalmazza.

Ez egy teljesen új jogintéz-
mény az ingatlan-nyilvántar-

tás területén. A gyakorlatban 
ez azt jelenti, hogy a 2006. ja-
nuár 1-je után indított ingat-
lan-nyilvántartási eljáráso-
kért az eddigiekkel ellentétben 
nem illetéket, hanem igazgatá-
si szolgáltatási díjat kell fizet-
ni. A legtöbb eljárásért álta-
lános tételű díjat kell majd fi-
zetni, melynek összege ingat-
lanonként 5.000 Ft. Kivételt 
képez a jelzálogjog bejegyzé-
sére és módosítására irányu-
ló eljárás, ahol a díj mértéke 
a követelés 5 %-a, de legfel-
jebb ingatlanonként 12.000-
0 Ft, illetve a vagyoni értékű 
jog törlésére irányuló eljárás, 
melynél a díj ingatlanonként  
2.000 Ft. A fellebbezés benyúj-
tásakor is díjat kell fizetni, en-
nek összege 10.000 Ft. Iratmá-
solatot is díj ellenében tud ki-
adni majd a földhivatal, ennek 
díja oldalanként 100 Ft. Ha az 
ügyfél az ingatlan-nyilván-
tartási eljárás lefolytatását so-
ron kívül kéri, úgy azért – az 
alapeljárás díján felül – ingat-
lanonként 10.000 Ft díjat kell 
majd fizetnie. A személyes és 
tárgyi mentességeket szintén 
a törvény tartalmazza. A díjat 
háromféleképpen lehet majd 
megfizetni: az illetékes földhi-
vatal pénztárába történő kész-
pénzbefizetéssel, a megyei 
földhivatal előirányzat-fel-
használási keret számlája ja-
vára történő készpénz-átuta-
lási megbízással (csekken), il-
letve átutalási megbízással. 
A díj megfizetését a kérelem 
előterjesztésével egyidejűleg 
igazolni kell. A díjfizetés el-
maradása az ingatlan-nyilván-
tartási eljárás megszüntetését 
vonja maga után. A meg nem 
fizetett díj adók módjára be-
hajtandó köztartozásnak mi-
nősül.

2006. január 1-je után nem 
lesz lehetőség a földhivatal ál-
tal kiadott hiteles tulajdoni lap 
másolatok felülhitelesítésére.

J.-N.-Sz. Megyei Földhivatal

Tájékoztatás

Fontosabb változások az ingatlan-nyilvántartási 
eljárásban 2006. január 1-től

A Takács Péter úti óvoda ne-
velőtestülete és szülői közössé-
ge együtt örült a Jótékonysági 
bál sikerének. Sajnos kedvüket 
szegte, hogy a bál utáni hétfő 
reggelre – ebben az évben már 
másodszor – betörtek az óvo-
dába. A betöréskor egy CD le-
játszót elvittek, amely a min-
dennapos munkánkhoz nél-
külözhetetlen. A korán érke-
ző gyermekeket nem tudtuk 

fogadni. A betörés nagy felhá-
borodást keltett a szülők köré-
ben is „milyen ember az, aki a 
kisgyermekektől vesz el, talán 
nincs is szeretet benne”. Két 
nap elteltével nagy meglepe-
tés ért. Balogh Imre és Fábián 
Sándor családja, valamint az 
Iparcikk Áruház közösen meg-
ajándékozta óvodánkat egy CD 
magnóval. Az ajándék átadása-
kor nehéz volt szavakat találni. 

A szeretet ünnepéhez közeled-
ve ajándékukkal az óvodánk 
iránti szeretetüket is átnyújtot-
ták nekünk. Nemes tettükkel 
örömet szereztek a gyermekek-
nek, nevelő munkánkat nagy-
ban segítve. Ezúton szeretnénk 
köszönetet mondani a gyere-
kek és az óvoda dolgozói nevé-
ben kedves ajándékukért.

Tapasztó Lajosné
tagóvoda vezető

Ajándék, ami mindenkinek örömet hozott
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A téli szünet kezdetével fia-
talok százai rohamozták meg 
az október óta működő Ifjú-
sági Házat. Napközben és a 
délutáni órákban elsősorban 
a csocsó és pingpongasztalok 
körül zajlott az élet, esténként 
pedig elsősorban az élő zene 
kapta a főszerepet. December 
23-án a Pakolgép zenekar fer-
geteges születésnapi koncertje 
fokozta az ünnepi hangulatot, 
több, mint két órán keresztül 
a zsúfolásig megtelt emeleti te-
remben. Ezen az estén régi és 
új tagok szórakoztatták öröm-
zenéléssel a publikumot. 

27-én este kuriózumnak 
számító táncbemutatóra ke-
rült sor. Az Angelus Iván ál-
tal alapított Budapest Táncis-
kola nyújtott ízelítőt a kortárs 
tánc világából a karcagi Vass 
Imre vezetésével, aki egyébkén 
az iskola egyik hallgatója. Szá-
mos stílusirányzat és techni-
ka bemutatása mellett egy saját 
koreográfiát is bemutattak, va-
lamint az iskola hallgatói által 
készített táncos filmet is meg-
nézhették az érdeklődők.

Másnap a ház állandó ven-
dégeinek, Németh Mihály és 
Kapocsi István újabb közös 

diavetítésére került sor. Ezút-
tal a Baltikum és Csehország 
ritka szép tájaival ismerked-
hettünk meg a két fanatikus 
utazó-fotós érdekes elbeszé-
léseivel színesített előadáson, 
amelyet egyébként az érdeklő-
désre való tekintettel, már az 
emeleti nagyteremben kellett 
megrendezni.

Az év utolsó zenés esemé-
nye pedig a karcagi Stardrive 
zenekar lemezbemutató kon-
certje volt, amelyen a retro-
rock kedvelői élvezhették a ki-

válóan meghangosított kon-
certet. 

Közben az épület lépésről-
lépésre történő felújítása is 
megkezdődött a vizesblokk és 
a vécék rendbetételével, de az 
aula falainak újraburkolása is 
hamarosan elkezdődik.

A 2006-os év is egy jó-
nak ígérkező zenés esemény-
nyel kezdődik. Január 7-én 
a Horváth Anett Band kon-
certjét hallgathatják meg a ze-
nerajongók, amelyen egyéb-
ként olyan kipróbált zenészek 
fognak közreműködni, mint 
Mátyus Sándor, Kiss Vik-
tor, vagy a Pakolgépből ismert 
Marsi Illés.

Cselényi Csaba 

A Kováts Mihály Általános Is-
kola ötödik alkalommal rendez-
te meg városi szintű matemati-
ka versenyét 3-8. osztályos gye-
rekek részére. 

Molnár Anna több mint 30 
évig volt iskolánk matematika–
fizika szakos tanára. Nemzedé-
keket nevelt e két tantárgy sze-
retetére, számos tanítványa az ő 
példája nyomán választotta a pe-
dagógus pályát.

A versenyre a meghívást a vá-
ros valamennyi iskolája és Be-
rekfürdő is elfogadta. Kovácsné 
Kerekes Katalin képviselőasz-
szony, az Oktatási Bizottság ve-
zetője nyitotta meg a versenyt, 
majd Domján Sándor 8.c osztá-
lyos tanuló szavalata köszöntöt-
te a vendégeket.

A 60 perces verseny után, a ja-
vítás alatt a versenyző gyerekek 
játékkal töltötték a várakozás iz-
galmas perceit.

Eredmények:
3. osztály: 1. Törőcsik Dá-

vid (Kováts) Felk. tan.: Nyíriné 
Kátai Katalin, 2. Székely Dávid 
(Kováts) Felk. tan.: Nyíriné Kátai 
Katalin, 3. Mátrai Erika (Veress) 
Felk. tan.:Csörgő Józsefné

4. osztály: 1. Egyed Gábor 
(Györffy) Felk. tan.: Háló Zsu-
zsa, 2. Nagy Lajos (Kováts) Felk. 
tan.: Tóthné Szűcs Judit, 3. Or-
bán János (Kiskulcsos) Felk. 
tan.: Cserés Gabriella

5. osztály: 1. Cseppentő Ben-
ce (Györffy) Felk. tan.: Tomoga 
Judit, 2. Plesu Éva Fruzsina 
(Györffy) Felk. tan.: Tomoga Ju-
dit, 3. Kálmán Renáta (Kováts) 
Felk. tan.: Lévainé Kovács Róza

6. osztály: 1. Herceg Péter 
(Kiskulcsos) Felk. tan.: Király 
Józsefné, 2. Orvos Nagy Gergő 
(Kováts) Felk. tan.: Antalócziné 
Balog Ágnes, 3. Mile Réka 
(Kováts) Felk. tan.: Vassné Szűcs 
Edit

7. osztály: 1. Földvári Viktória 
(Kováts) Felk. tan.: Lévainé Ko-
vács Róza, 2. Czinege Orsolya 
(Kováts) Felk. tan.: Lévainé Ko-
vács Róza, 3. Doma 
Anett (Református) Felk. tan.: 
Tóthné Szucsáki Hajnal

8. osztály: 1. Cseppentő La-
jos (Györffy) Felk. tan.: Andor 
Lászlóné, 2. Szabó Ákos (Kováts) 
Felk. tan.: Poórné Tassi Ildikó, 3. 
Antalóczi Ditta  (Kováts) Felk. 
tan.: Poórné Tassi Ildikó

Gratulálunk a versenyzők-
nek és a felkészítő nevelőknek 
a szép eredményekhez. Ezúton 
szeretnénk köszönetet mondani 
mindazoknak, akik támogatá-
sukkal lehetővé tették, hogy ez a 
verseny létrejöhessen. Reméljük 
a jövőben is támogatják hasonló 
jellegű kezdeményezéseiket. 

További jó munkát kívánunk! 
Kováts Mihály Általános  

Iskola Nevelőtestülete

Év végi záróeseményként 
rendezte meg a Magyar Eb-
tenyésztők Országos Egye-
sülete az évad két legrango-
sabb eseményét, a Budapest 
Derby-t és a Champion ku-
tyakiállítást, a LEGEK ver-
senyét.

Nem kis büszkeségünkre az 
elmúlt három évben mindig 
volt karcagi résztvevője ezek-
nek a rendezvényeknek. Most 
is így volt. Fantasztikus ered-
mények születtek. A Derby-n 
Erdei Ferenc fiatal japán chin 
kanja HJCH. Gemmosuke 
of court Wellington kitűnő 
I. minősítést, HPJ és HDGY 
azaz Hungária Derby Győz-
tes címet nyert. Lemásolva ezt 
Rimaszombati Tibor fiatal fe-
kete puli kanja HJCH. Kisvas-
út-menti Admirális kitűnő 
I. minősítéssel HPJ és Hun-
gária Derby Győztes címet 
nyert. Csontos Árpád sárga 
boxer kanja Kis-bics Koko a 
bébi osztály győztese lett. Ko-
vács Imre bullmastiff szuká-
ja Valhala Hunter Evita Lédy 
fiatal osztályban második he-
lyezést ért el. 

Nem emlékszem, hogy va-
laha is egyszerre két Derby 
Győztes kutyánk lett volna, 

de arra sem, hogy egyszer-
re három karcagi kutya is 
részt vegyen a Champion ki-
állításon, melyen a követke-
ző eredmények születtek: Fo-
dor Irén parson russel terrier 
kanja HCH. Brit Spirit Hoelin 
Who megnyerte a 2005. év 
Championok Championja cí-
met. Erdei Ferenc japán chin 
kanja HJCH. Gemmosuke of 
court Wellington Champion 
II., míg Csontos Árpád sár-
ga boxer szukája HCH. Roy 
Rogers Kamilla Champion 
III. lett. 

Korábbi kiállításokon el-
ért kiváló eredményekről 
is beszámolok. A Békéscsa-
bán rendezett CAC nemze-
ti kiállításon Vadász Tibor 
szentbenáthegyi kan kutyá-
ja Jászkiséri Bernárd Eddy 
K. I. minősítést és CAC cí-
met nyert. Kovács Im-
re bullmastiffjai: Valhala 
Hunter Evita Lédy K. I. 
minősítést és HPJ címet, 
Glastonbury Edgar K. I. mi-
nősítést és CAC címet ka-
pott. Kele Andrea bullmastiff 
kutyái: Karcagi Sany Gold 
Coon K. I. minősítést és HPJ 
címet, Karcagi Sany Gold El-
za nagyon ígéretes minősí-

tést, míg Glastonbury Don-
na K. I. minősítést és CAC 
címet nyert, mellyel megsze-
rezte a HCH azaz Hungária 
Champion kiállításon kívül 
szerezhető megtisztelő címet. 
A kutyák felkészítését és a ki-
állításokon történő felvezeté-
sét Ábrahám István okleveles 
kutyakiképző végezte. 

Sebők József Nyíregyházán 
MKSZ kiállításon szerepelt 
eredményesen. Beagle ku-
tyái: Karcag Kuckószéli Voker 
Gina növendék osztályban 
győzött, K. I. minősítést és 
CAC címet kapott, míg Kar-
cag Kuckószéli Voker Glédisz 
fiatal osztályban győzött K. 
I. minősítéssel és a HPJ cím 
mellé a HFGY azaz a Hungá-
ria Fajta Győztes címet is el-
nyerte. 

Kovács Imre a molloser 
klubkiállításon is remekelt, 
Edgar növendék osztályban 
harmadik lett, Evita viszont 
Fiatal Klubgyőztes.

Azt hiszem ennél szebben 
a kutyatenyésztők nem is zár-
hatták volna a szezont. Min-
denkinek gratulálok, ered-
ményekben gazdag boldog 
újévet kívánok.

- keja -

Levéltári dokumentumok 
közlekedésünk múltjából

Ahogyan a földrajzban, úgy a történelmi stúdiumokban is alapve-
tő fontossággal bír egy-egy vizsgált terület út- és vasúthálózatának, va-
lamint a vízi és esetleg a légi közlekedés lehetőségeinek ismerete. Az 
utak, vasutak (stb.) megléte vagy hiánya ugyanis döntő jelentőséggel 
bírt az adott vidék kereskedelmére, gazdaságára, a fejlődés, kibontako-
zás lehetőségeire. Éppen ezért fontos és izgalmas feladat a közlekedés 
koronkénti állapotának bemutatása, az előre vagy visszamozdító hatá-
sok és következményeik taglalása. Jász-Nagykun-Szolnok megye terü-
letén (lévén az ország egyik központi vármegyéje) országos jelentőségű 
utak futottak át, mint az Erdélyből Pest felé vivő sóút, a nyugat felé tar-
tó marhahajtó kereskedelmi utak, nem beszélve a Tisza és a Körösök 
kínálta hajózási, tutajozási lehetőségekről. Az itt futó utak jelentőségét 
mutatja többek között, hogy Szolnokon épült meg 1564-ben az ország 
első állandó Tisza-hídja, a Pest-szolnoki vasút lett 1847-ben az ország 
második vasútvonala. A megye területén található úthálózat, az or-
szágos vasúti fővonalak és a helyi érdekű vasútvonalak, valamint a ví-
zi közlekedés megyei történetének bemutatására vállalkozott Szikszai 
Mihály levéltáros. Az elmúlt év végén megjelent könyvében közel száz 
oldalon vázolja fel a szárazföldi és vízi közlekedés évszázadait. Vázla-
tosan közli a megyei úthálózat koronkénti állapotát, bővítésének fon-
tosabb epizódjait, a vasútvonalak kiépítését, valamint a vízi közleke-
dés, a tiszai hajózás és a Kőrös vízi útjainak történetét. A történéseket, 
s nem kevésbé a lehetőségeket is bemutató tanulmány a 18. század vé-
gétől az 1970-es évekig követi nyomon az országos és megyei, de a köz-
ségi út- vasútépítési elképzeléseket és szándékokat. Természetesen ki-
tér a közlekedés létesítményeinek történetére (hidak, révek, kompok, 
vasútállomások) vagy például a közúti járműközlekedés főbb mutató-
ira is. A százoldalas történeti vázlatot egy 115 dokumentumot felsora-
koztató 250 oldalas közlekedéstörténeti forrásgyűjtemény teszi igazán 
hangsúlyossá.

A szép kiadványt számos színes vagy fekete-fehér kép illusztrál-
ja. A levéltári anyag sokszínűségével vonulnak fel képeslapok, tervraj-
zok, dokumentumok, (plakát, fotó stb). Ami nincs, s ami minden-
képpen jó lett volna, egy megyei térkép, még ha nem is kartográfi-
ai pontosságú vagy minőségű, de összefoglaló, látható vázlat az olva-
sottakról. Így is fontos és alapvető munka, de ezzel együtt lett volna 
igazán teljes.

(Szikszai Mihály: Jász-Nagykun-Szolnok megyei közleke-
déstörténete. Jász-Nagykun-Szolnok Megyei Levéltár Közle-
ményei 7. Szolnok, 2005. 364. old.)                               Elek György

Gazdag programkínálattal zárták az évet Molnár Anna matematika 
emlékverseny

Lehet ennél szebb karácsony?
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Ahogy azt az úti beszámo-
ló korábban megjelent beve-
zetőjében leírtam, a Karca-
gi Rákóczi Szövetség Egyesü-
let október végén két napos 
kirándulást szervezett a sza-
badságharc 300. évforduló-
ján, néhány történelmi em-
lékhely megtekintésére. A 
Spisák Dezső tanár úr vezette 
karcagi csoport a Muhi csata 
emlékművét, majd az ónodi 
várat és az ónodi helyismereti 
gyűjteményt tekintette meg. 
Ezt követően látogattunk el 
az 1707. évi országgyűlés va-
lóságos helyszínére, Köröm 
községbe, ahol Tóth Tibor, a 
falu egykori polgármestere 
és Kuklay Antal plébános úr 
mutatta be a falut, s a 2002-
ben emelt Rákóczi stációkat.

Az útiterv szerint Szeren-
csen ebédeltünk, úgyhogy dél 
közeledtén errefelé vettük az 
utat a szelíd, őszi napsütés-
ben sütkérező falvak során át. 
(Általános érdeklődés mel-
lett haladtunk el - „az élet ha-
bos oldala” - a borsodi sörgyár 
bőcsi üzeme mellett.) Dél el-
múlt már, amikor a bennün-
ket szállító mikrobusz befu-
tott Szerencsre. Az 1889-ben 
épült – ekkor Európa legna-
gyobb ilyen üzemének számí-
tó – cukorgyáráról és 1923-
ban átadott csokoládégyárá-
ról országszerte híresé lett, 
ma mintegy 10-11 ezer lakosú 
kisváros 1605-ben szintén or-
szággyűlés színtere volt. A Rá-
kóczi Zsigmond birtokán ülé-
sező rendek itt és ekkor vá-
lasztották fejedelemmé Bocs-
kai Istvánt, olvastam valahol, 
s ezen esemény köré szövődtek 
a Bocskai Emlékév eseményei. 
Örömmel üdvözöltem a más-
fél évtizede restaurált és a kul-
túra központjának kialakított 
várat, amelyben a városi Kul-
turális Központ és a Könyv-
tár mellett a Zempléni Mú-
zeum is helyet kapott. Régen, 
legalább tíz éve, az Üdvözlet 
Karczagról! című kötet anya-
gának összegyűjtése során jár-
tam itt utoljára. A Zempléni 

Múzeumnak ugyanis 900 ezer 
darabból álló képeslap- és ex-
libris gyűjteménye van. Ebéd 
után persze nem mulasztot-
tuk el felkeresni és megnéz-
ni a gyűjtemény legszebb da-
rabjaiból összeállított képes-
lap- ill. a település évszázadait 
bemutató helytörténeti kiállí-
tást. Bár a hallomásból ismert 
(1989-ben a Cukorgyár cente-
náriumán megnyitott) Cukor 
Múzeum is érdekesnek ígér-
kezett, de ránk egy újabb em-
lékhely, a sárospataki Rákóczi 
palota várt, úgyhogy búcsút 
vettünk a szép borsodi kisvá-
rostól.

A Bodrog-parti Sárospatak 
sok száz éves történetében jól 
ismert történelmi nevek tűn-
nek fel. A 16. század végén 
Dobó Ferenc birtoka, 1584-
ben a költő Balassi Bálint és 
Dobó Krisztina esküvőjének 
helyszíne. A 17. század elején a 
kincstártól került a Lorántffy 
család tulajdonába, s így ke-

rült később a Rákóczi birto-
kok közé. I. Rákóczi György - 
„a bibliás őrálló fejedelem” - 
nagyon kedvelte Patakot, az ő 
földesurasága, s később erdé-
lyi fejedelemsége idején kez-
dődött az itt 1534-ben alapí-
tott protestáns főiskola fény-
kora. Jelentőségét későbbi bir-
tokosai idején is megtartotta. 
A szépen felújított várban, a 
palotaszárnyban nyílt meg 
2003-ban, a szabadságharc 
300. évfordulóján az 1950-ben 
alapított sárospataki Rákóczi 
Múzeum Rákócziak dicső kora 
című kiállítása, s mint meglát-
hattuk, a monumentális, több 
száz négyzetméteren (a palo-
taszárny egész emeletét elfog-
lalja) berendezett tárlat nem 
csak a 17-18. század Magyar-
országának, a II. Rákóczi Fe-
renc vezette szabadságharc-
nak állít méltó emléket, de a 
magyar történelemben jelen-
tős szerepet játszó Rákóczi 
családról is áttekintést ad tu-
dományos igénnyel és magas 
színvonalon. A gazdag és ter-
jedelmes látnivalótól nehéz el-
szakadni – megtekintésére rá-
szánható legalább egy délelőtt. 
S ez még csak egy a sok közül, 
hiszen a várban emelkedik a 
nevezetes Vöröstorony, amely 
a pincéjétől a tetejéig bejárha-
tó, s megtekintése ugyancsak 
élmény. Addig-addig nézelőd-
tünk, míg itt szállt ránk az al-
kony, úgyhogy a város egyéb-
nevezetességei máskorra ma-
radtak.

(folytatjuk)
Elek György 

Az előző tételben felsorol-
tuk azokat a falvakat, ame-
lyek 1558-ban nagykunsági 
településként szerepelnek az 
egri vár összeírásában. A fel-
soroltak közül öt település – 
Asszonyszállás, Ködszállás, 
Orgondaszentmiklós, Bócsa, 
Magyarszállás – olvadt be ké-
sőbb, a hódoltság alatt ill. a 
redempcióval a karcagi ha-
tárba. A felsoroltak valahánya 
a Kunsághoz tartozott, mint 
ilyen lett előbb a karcagiak 
bérleménye, majd tulajdona. A 
határ része még a dél-délkelet 
felé eső Hegyesbor, amely nem 
tartozott ugyan Kolbászszék-
hez, de több évszázados fenn-
állása során szorosan kapcso-
lódott a kunokhoz. Kétszázöt-
ven évi folyamatos bérlés után 
a 19. század közepén vásárolta 
meg a város.

A határban persze a kunok 
13. századi megjelenése előtt 
is voltak falvak. Árpád-ko-
ri település templomát és te-
metőjét tárták fel a 19. század 
végén a Kápolna-halom meg-
bontásakor. Ugyancsak az Ár-
pád-korban virágzott az a fa-
lu, amelynek temetőjét (pon-
tosabban, ami megmaradt 
belőle) a Gergely-halom őr-
zi. Árpád-kori maradványo-

kat találtak a Törökbori-ha-
lom környékén. A 19. század-
ban építette Apaj, békési föl-
desúr azt az eredetileg vizek 
közé zárt földvárat, amelynek 
maradványai még mindig lát-
hatók a mai Apavárán. A 14. 
században még élő település 
volt, de még ebben az évszá-
zadban elnéptelenedett Ágota 
falu, amelynek határán olyan 
sokáig veszekedtek a kunsá-
gi és a püspökladányi gazdák. 
A település eredeti területének 
nagyobb része Ladányhoz, ki-
sebb része a karcagi határ-
hoz került. Az Ágota-halom, 
amelyen a falu temploma ál-
lott, Karcag-Püspökladány és 
Nádudvar hármas határa lett. 
A 14. században említenek egy 
Scybes nevű, Hatház faluban 
élő kunt is. Hatház falu szin-
tén a mai karcagi határban ke-
resendő, így hívják ugyanis a 
várostól nyugati irányba eső 
határrészt. Hatház – az itt fel-
soroltakhoz hasonlóan – nem 
élte meg a 16. századot. A 16-
17. században keletkezett ira-
tok már pusztának írják, s azt 
is megemlítik, hogy területét a 
vele szomszédos falvak hasz-
nálják.

Elek György

Rákóczi nyomában Észak-Magyarországon
2. rész

Várostörténet ötvenkét 
tételben IV.

Tisztelt Munkatársak!
Ezúton szeretném megköszönni a 2005. évben végzett ki-

tartó, színvonalas munkájukat a következő Városgondnok-
ságon dolgozó kollégáimnak: Andrási Márton, Asztalosné 
Csikós Ildikó, Balaskó Lászlóné, Balogh Lajosné, Bartha Il-
dikó, Barta Mihály, Békési László, Bérczi Sándor, Béres 
Sándorné, Bernáth Judit, Berta Ildikó, Bihari Ferenc, Birkás 
János, Bokor László, Bosnyák Imre, Budai István, Budainé 
Csepregi Zsuzsanna, Budainé Kovács Mária, Cseppentő 
Sándor, Csontos Imre, Ifj. Dugár Lászó, Erdei Lajos, Farkas 
Lászlóné, Fazekas Eszter, Fazekas Zoltán, Fehér Károly, Föl-
des Miklós, Györfi Istvánné, Györfi László, Hajdú Lászlóné, 
Hegyesi Lajosné, Jánosik Sándor, Jelen István, Juhász Ger-
gely, Juhász Imre, Kállai Zoltán, Kálmán Imréné, Kály Lász-
ló, Kardos Sándor, Kentési Sándor, Kerekes Istvánné, Id. 
Kirják Rudolf, Ifj. Kirják Rudolf, Kiss Kálmán, Kissné Sár-
közi Margit, Kovács Gábor, Kovács Imre, Kovács József, 
Kovács Péter, Kovács Zsolt, Kun Gábor, Kun Imre, Kun 
Józsefné, Kun Szilvia, Lengyel János, Márki Károly, Mészá-
ros László, Molnár Pál, Nagy Elek Jánosné, Nagy Éva, Nagy 
István, Nagy István Imre, Nagy Lajos, Nagy Sámuel, Nagy 
Sándor I., Nagy Sándor II., Nagy Zsolt Csaba, Németh Má-
tyás, Ollári András, Oszlánczi József, Pengő Ferenc, Perge 
Mihály, Puskás Lajosné, Rab Sándor, Rimaszombati András, 
Sebők János, Sipos István, Sütő Imre, Szabóné Bóka Réka, 
Szalai István, Szaniszlóné Papp Anett, Szántó Lászlóné, Szil-
ágyi András, Szilágyi István, Szilágyi Lajos, Szilágyi László, 
Szöllősi Sándor, Tomoga Istvánné, Tóth István, Tóth Kása 
Péter, Tóthné Nagy Magdolna, Ungvári János, Vadai László, 
Varga Gáborné, Varga Imréné, Varga István, Varga László, 
Veres István, Veres Istvánné, Veres László, Víg Tibor.

Valamint a 2005. év során az intézménynél munkavi-
szonyba került minden kedves közhasznú, közcélú és köz-
munkaprogramban foglalkoztatottaknak.

Zsolnai Lajos
igazgató
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A Jász-Nagykun-Szolnok Megyei Múzeumok Igazgatósága, továbbá a 
Damjanich Múzeum Baráti Köre, a Hild Viktor Városi Könyvtár, a Jász-
Nagykun-Szolnok Megyei Honismereti Egyesület, a Jász-Nagykun-Szol-
nok Megyei Levéltár, a Jász-Nagykun-Szolnok Megyei Művelődési, To-
vábbképzési és Sport Intézet, a Jász-Nagykun-Szolnok Megyei Pedagógiai 
Intézet, a Jász-Nagykun-Szolnok Megyei Verseghy Ferenc Megyei Könyv-
tár, a Jász Múzeum és a Jász Múzeumért Alapítvány, valamint Karcag Vá-
ros Önkormányzata és Kunhegyes Város Önkormányzata NÉPRAJZI ÉS 
NYELVJÁRÁSI GYŰJTŐPÁLYÁZATOT hirdet kutatással, gyűjtéssel nem 
hivatásszerűen foglalkozók számára.

Pályázni lehet néprajzi és nyelvjárási témájú, eredeti helyszíni vagy le-
véltári gyűjtést tartalmazó Jász-Nagykun-Szolnok megyei vonatkozású 
pályamunkával, mely nyomtatásban még nem jelent meg.

Ajánlott témakörök:
1. Ünnepek. (Az e témában pályázók írják le, hogy egy általuk választott 

teljes naptári évben mit ünnepelt meg a családjuk. Térjenek ki arra is, milyen 
formában, milyen helyszíneken, kikkel ünnepeltek együtt, milyen szertartá-
sokon vettek részt, mi volt az ünnepi menü, hogyan építették be az ünnepet 
az adott nap időrendjébe, mikor, hogy kezdtek rá készülni.)

2. Templombelsők. (A pályázó települése templomának – vagy egy válasz-
tott templomnak – teljes belső felszerelése, leltárszerű számbavétele. Ha le-
hetséges fotókkal is jó lenne dokumentálni, milyen textilek, edények, gyer-
tyatartók, feszületek, kelyhek, úrasztali- és oltárterítők, miseruhák, stb. al-
kotják az egyházi év szertartásainak eszközkészletét, milyen anyagból, mikor 
készültek, ki készítette és ki ajándékozta azokat az egyház számára. Célszerű 
az olyan tárgyakat is összeírni, amelyeket ma már nem használnak, sőt arra is 
kitérni, mikor, miért /esetleg kinek a kérésére/ kezdték azt, azokat mellőzni.)

3. Katonaélet. (Visszaemlékezés-szerű leírás arról, hogy telt a pályázó ka-
tonaideje: hol, mennyi ideig volt katona, milyenek voltak a hétköznapok és a 
jelesebb napok a laktanyában, miből álltak a gyakorlatok, milyen volt a sor-
katonák és a feljebbvalók viszonya, mennyire tartották be az előírásokat, mi-
lyen „kihágások”, milyen büntetések fordultak elő. Érdekes lehet a laktanyák 

„szakszókincsének” részleges leírása, a laktanyai rétegnyelv szavainak szó-
szedetbe gyűjtése és magyarázata.)

4. Idegenek a faluban. (Milyennek látja a pályázó a településére érkező ide-
geneket – ha helybeli lakos, vagy hogyan élte, éli életét új helyén – ha betele-
pülő. A pályázó koncentráljon arra hol, az élet mely területén érezhető legin-
kább az idegenség, pl. születés, házasság, halál, konfliktushelyzetek.)

A fentieken kívül bármilyen, szabadon választott néprajzi témájú dolgozat-
tal is lehet pályázni, pl. földrajzi nevek, ragadványnevek, földművelés, állat-
tartás, település, népi építkezés, lakáskultúra, népi táplálkozás, népművészet, 
egy falu társadalma, néphiedelmek, gyermekjátékok, népköltészet.

A megyei pályázat díjai

Felnőtt egyéni kategória Szakköri kategória Ifjúsági kategória
 I. díj 10.000 Ft I. díj 10.000 Ft I. díj 6.000 Ft
 II. díj 8.000 Ft II. díj 8.000 Ft II. díj 4.000 Ft
 III. díj 6.000 Ft III. díj 6.000 Ft III. díj 3.000 Ft
 IV. díj 4.000 Ft IV. díj 4.000 Ft IV. díj 2.000 Ft

A pályadíjak a pályázatok színvonalától függően megoszthatók illetve visz-
szatarthatók. Nem pályázhatnak múzeumban vagy néprajzi intézményben 
dolgozó szakemberek. A megyei múzeumi szervezet szakalkalmazottai – 
szükség esetén – minden téma gyűjtéséhez útbaigazítást adnak.

A pályázatokat két azonos példányban a Jász-Nagykun-Szolnok Megyei 
Múzeumok Igazgatósága címére (5001 Szolnok, Pf. 128.) kérjük beküldeni. A 
borítékra kérjük ráírni: NÉPRAJZ. Kérjük, a pályamunka mellett szerepelje-
nek a pályázó adatai is: 1. a pályázó neve, 2. életkor, foglalkozás, 3. munka-
hely, iskola, 4. a pályamunka címe, 5. a kategória, amelyben a munkát szerző-
je szerepeltetni kívánja.

Beküldési határidő: 2006. február 20.
Jász-Nagykun-Szolnok Megyei

Múzeumok Igazgatósága

FELSŐFOKÚ SZAKKÉPZÉS  PÜSPÖKLADÁNYBAN
Felsőfokú szakképzés indul Püspökladányban a Karacs Ferenc Gimnáziumban,   

(2006. február 1-jén, keresztévfolyamon) az alábbi feltételekkel:

A szak megnevezése:  Logisztikai műszaki menedzserasszisztens 
OKJ: 55 5499 01

-  A képzés szintje:  felsőfokú szakképesítés
-  A szak oktatási formája: nappali tagozat
-  A képzés formája:  állami finanszírozású
-  A képzés időtartama:   4 félév
-  Megszerezhető kredit pontok száma: 120 kreditpont
-  A szakképzettség neve: Logisztikai műszaki menedzserasszisztens
- A felvételhez szükséges előképzettség: érettségi bizonyítvány
-  A felvételt nyert tanulók a Nyíregyházi Főiskolával állnak hallgatói jogviszonyban.
-  A sikeresen végzett diákok felvételt nyernek – azaz  folytathatják felvételi nélkül tanulmányaikat - a Nyír-

egyházi Főiskola  Gazdasági és Társadalomtudományi Karának gazdálkodási szakára a felsőfokú szak-
képzésben megszerzett kredit pontok egyharmados beszámításával.

-  Jelentkezési határidő: 2006. január 23-ig  a Gimnázium titkárságán

-  Információ:  Kissné Bogár Ildikó igazgatónál
 Tel:  54/451-102
 54/451-193

 A képzés 25 fő jelentkező esetén indul. 

Pályázati felhívás 
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INGATLAN
Kétszobás, összkomfor-
tos, közművel ellátott ke-
retes ház eladó. Kg., Fürst 
S. u. 67. Érd.: a helyszínen 
vagy a 06-30-320-6387-
es telefonszámon. 

Karcag központjában III. 
emeleti, 1,5 szobás, 51 
m2-es lakás eladó. Érd.: 
06-30-5787-151.

Három szobás,  nagy-
konyhás, vegyes- és gáz-
központi fűtéses csalá-
di ház melléképületek-
kel, garázzsal, ipari áram-
mal eladó Karcagon a 
Villamos utcában. Érd. 
06-30-502-0576.

Kertes családi ház el-
adó Kg., Kinizsi u. 78. sz. 
alatt. U.itt. szobabútor-
ok, üvegballonok eladók. 
Érd.: Kg., Kinizsi u. 82.

Karcagon, a Vasút u. 57. 
sz. alatt 1.000 m2-es tel-
ken összkomfortos, 100 
m2-es családi ház - vál-
lalkozásra, gazdálkodás-
ra alkalmas nagy mellék-
épülettel - kedvező áron 
eladó, vagy értékegyez-
tetéssel lakótelepi lakás-
ra, vagy berekfürdői in-
gatlanra cserélhető. Érd.: 
az 59-314-375 vagy 06-
20-253-4762-es telefon-
számon lehet.

VEGYES
T r a n s z c e n d e n t á l i s 
Meditáció! A Világbéke 
G l o b á l i s  O r s z á g á n a k 
megvalósítása. Tel: 06-1-
225-0393, www.tminfo.
hu

5 pár lovagló csizma (39-
43-ig), két főzőkukta, ré-

gi üvegbúra, régiségek 
eladók. Érd.: Kg., Kertész 
J. u. 2.

Négyfiókos fagyasztó, 
Hajdú mosógép, porszí-
vók, mázsa, bútorok, sző-
nyegek olcsón eladók. 
Érd.: Kg., Hunyadi u. 16. 

Téli ruhák (pulóver, kö-
tényruha, kabát, sapka, 
sál, kesztyű, bunda) el-
adók. 100 Ft-tól 5.000 Ft-
ig. Érd.: 59-311-477.

Mangalica szalonna és 
nagy súlyú durok hí-
zó van eladó. Érd.: Kg., 
Alkotmány u. 14. Tel.: 59-
300-293.

K arcag határában 13 
hektár szántóföld eladó. 
Érd.: tel.: 59-400-654 v. 
06-30-998-9503.

Apróhirdetés

Januárban az apróhirdetés csak 100 Ft  
a Karcagi Hírmondóban

Január 6. péntek
 Berek – Kiss A. úti
Január 7. szombat 
 Berek – Kiss A. úti
Január 8. vasárnap
 Berek – Kiss A. úti
Január 9. hétfő 
 Kígyó – Horváth F. úti
Január 10. kedd
 Oroszlán – Kórház úti
Január 11. szerda
 Berek – Kiss A. úti
Január 12. csütörtök
 Betánia – Széchenyi sgt.
Január 13. péntek
 Kígyó – Horváth F. úti

Gyógyszertári  
ügyeletPályázat

Karcag Városi Önkormányzat Képviselő-testülete pályázat út-
ján értékesítésre meghirdeti az alábbi - karcagi ingatlanjait:
-  Széchenyi I. sgt. végén található építési telekingatlan (a vételár kiin-

duló összege: bruttó 250 Ft/m²)
-  Széchenyi I. sgt. végén található építési telekingatlan (a vételár kiin-

duló összege: bruttó 500 Ft/m²)
-  Gyarmati úton, a benzinkút mögött található ingatlan (a vételár ki-

induló összege: bruttó 17.838.750 Ft)
-  Ipari célú hasznosításra alkalmas telekingatlan (Penny Market mö-

gött) (a vételár kiinduló összege: bruttó 20.605.000 Ft)
-  Körös utca 34-1. szám alatt található 1.117 m² nagyságú beépítetlen 

telekingatlan (a vételár kiinduló összege: bruttó 1.250 Ft/m²)
-  Tőkés utca 24. szám alatt található részingatlanok (a vételár kiinduló 

összege: 4.200.000 Ft)
-  Tiszta u. 6. szám alatt található lakóház, udvar, gazdasági épület (a 

vételár kiinduló összege: 2.500.000 Ft)
-  Vasút utcában található, 6380 hrsz-ú telekingatlan (a vételár kiindu-

ló összege bruttó: 2.500.000 Ft)
-  Széchenyi sgt. 67/A-B. I/8. szám alatti lakás (a vételér kiinduló össze-

ge bruttó 5.500.000 Ft)
-  Széchenyi sgt. 77. szám alatti DKV iskola (a vételár kiinduló összege 

bruttó: 6.250.000 Ft).
A részletes pályázati feltételekről érdeklődni lehet a Polgármesteri 

Hivatal Gazdálkodási és Kistérségi Irodájában (I. emelet 23. szoba, tel.: 
500-649).

Lőrincz Mária
gazdálkodási és kistérségi irodavezető

Az elmúlt hétvégén rendez-
ték meg a Városi Sportcsar-
nokban a nemzetközi pénzdí-
jas kispályás teremlabdarúgó 
Szilveszter Kupát. Laboncz Já-
nos vállalkozó szervező mun-
kájának köszönhetően 32 csa-
pat nevezett a tornára. Az is bi-
zonyítja, hogy a Szilveszter Ku-
pát komolyan vették a résztvevő 
együttesek, hogy sok élvonalbe-
li játékos is a pályára lépett. Né-
hány név a csapatok játékos ál-
lományából: Kun-Mediátorból: 
Vámosi, Binder (DVTK), Genitó, 
Takács Z. (Honvéd), a karca-
gi csapatból: Domokos, Orosz, 
Trencsényi, Kádár, az S+S-
ből: Bárányos (Vasas), Molnár 
(Felcsút), T-plastikból: Rézsó P., 
Antal, Szalai (Szolnoki MÁV), 
Mile (Tatabánya), Toyotából: Va-
sas Z. (Győr), Kovrig A. (Pápa), 
Erős G. (FTC), Balla (Kecske-
mét), Zsolnai (Kaposvár), Royal-
Casinoból: Dzsudzsák, Jeremi-
ás (DVSC), KÉSZ Kft-ből: Farkas 
V. (DVTK), Kenesei K., Regedei 
(Győr), Kovacsics (Felcsút), Tí-
már K. (FTC), Agrosprintből: 
Tisza (DVTK), Bajzát (Győr), 
Virágh (Nyíregyháza), Müller 
(Pápa), Bőcsből: Lipták, Gaál, 
Fórián, Szögedi (Pécs), Laskai 
(Nyíregyháza) és a BBB-Glassból: 
Koncz és Závoda (Orosháza). 

A benevezett csapatokat nyolc 
csoportba osztották be. A kör-
mérkőzések után a legjobb 16 
csapat maradt: Péntek 13, To-
yota, BBB-Glass, Agrosprint 
amatőr, KÉSZ Kft., Fini-Mini, 
Kaszárik, ÉPSZIKER, Kovács 
Junior, Szász Lobogó, T-plastik, 
Royal-Casino, Túrkeve, Bőcs, 
S+S, Kamion. Meglepetésre ki-

esett a Kolozsvár, Agrosprint, 
Kun-Mediátor, és a még vég-
ső győzelemre is esélyes együt-
tesek is. Ezután az egyenes ki-
esési rendszerben több érdekes 
és nagy küzdelmet láthattak a 
szép számban megjelent szurko-
lók. Kimagaslott a mezőnyből a 
Kínába visszarendelt válogatott 
Kenesei Krisztián által vezényelt 
KÉSZ Kft. együttese, amely 
nagy gólarányú győzelemmel 
masírozott a döntőbe. Az elő-
döntők is szinte „sima” győztes 
mérkőzéseket produkáltak. A T-
plastik a szolnoki MÁV legjobb 
játékosaival magabiztos győzel-
met aratott a válogatott Bárá-
nyos Zsolttal felálló S+S együt-
tese ellen. A KÉSZ Kft. nagyará-
nyú győzelmet aratott a Kaná-
rik felett. A harmadik helyezést 
– amelyet sajátosan büntető rú-
gásokkal döntöttek el – a job-
ban „célzó” Kanári csapata érte 
el, 4:3-ra győzött. Ezután került 
sor a nagy izgalommal várt Szil-
veszter Kupa döntőjének a mér-
kőzésére. A KÉSZ Kft. együtte-
se szinte lehengerelte az ellenfe-
lét és 6:1 arányban megnyerte a 
kupát. 

1. KÉSZ kft. (Budapest) 500 
ezer Ft, 2. T-plastik (Szolnok) 
300 ezer Ft, 3. Kanárik (Buda-
pest) 200 ezer Ft, 4. S+S (Buda-
pest) 100 ezer Ft. 5. Szászlobo-
gó (Újszász), 6. BBB-Glass (Me-
zőtúr), 7. Toyota (Abádszalók), 
8. Delta (Túrkeve). A torna leg-
jobb játékosa díját Bárányos 
Zsolt (S+S), a legjobb kapus Tí-
már János (KÉSZ Kft.), és a leg-
több gólt rúgó díjat Kenesei Zol-
tán (KÉSZ kft.) érdemelte ki.

Bosnyák Imre

Teremlabdarúgás

Szilveszter Kupa 2005.
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Moziműsor
Január 6. péntek
 Elizabethtown
 Feliratos amerikai 

romantikus vígjáték
Január 7. szombat
 Szívem csücskei 

– Fever pitch
 Feliratos amerikai film-

vígjáték
Január 10. kedd
 „Magyar filmek” sorozat
 Kontroll
 Jegyár: 250 Ft
Január 13. péntek
 Ha igaz volna – 

Just like heaven
 Feliratos amerikai ro-

mantikus vígjáték

KARCAGI HÍRMONDÓ ◆ Felelős szerkesztő: Dede Géza ◆ Megjelenik hetente ◆ Felelős kiadó: Karcag Város Önkormányzata ◆  A szerkesztőség címe: 5300 Karcag, Kertész József u. 2.  
Telefon: (59) 312-415 ◆ E-mail: hirmondo@ph.karcag.hu ◆ HU ISSN 1216-1322 - 2345-95.  ◆ Karcagi Nyomda Kft., felelős vezető: Tankó Csaba 

Anyakönyvi hírek
Házasságkötés

2005. december 16.
Török Krisztina – Szentannai 
Dezső
2005. december 17.
Deák Krisztina – Kele Zoltán

Születés
Péntek Andrea Zsófia – Kiss 
László
Kg., Széchenyi sgt. 13. 
 László Barnabás
Ratkai Anita – Tarjányi István
Kg., Kuthen u. 46.  Adrienn

Halálozás
Szabó Mihály
 Kg., Kátai G. u. 41. (1920.)
Nagypál Ferencné (Szűcs Regina)
 Kg., Püspökladányi u. 59. (1912.)
Németh István
 Berekfürdő, Veres P. u. 59. (1921.)
Kéri Sándor
 Kg., Toldi u. 3. (1942.)
Grell László
 Kg., Kórház u. 12/b. (1922.)
Laboncz Mihályné (Szilágyi Julian-

na)
 Kg., Kinizsi u. 93. (1914.)
Szekrényesi József
 Kg., Szív u. 3. (1933.)
Birinyi Jánosné (Varga Erzsébet)
 Kg., Hortobágyi u. 3. (1928.)
Fülöp Gáborné (Kazár Erzsébet)
 Kg., Takács P. u. 25. (1931.)
Özv. Kovács Istvánné (Bodnár Zsu-

zsanna)
 Kg., Villamos u. 34. (1909.)
Darai István
 Kg., Petőfi u. 28. (1923.)
Dr. Brugoviczky Zoltán László
 Kg., Madarasi u. 39. (1954.)
Herpai Lajosné (Sipos Mária)
 Kg., Villamos u. 28. (1913.)
Kovács István
 Kg., Ady E. u. 1. (1938.)
Feke Jánosné (Csőreg Róza)
 Kg., Kertész J. u. 1. (1945.)
Molnár István
 Kg., Nyár u. 9. (1940.)
Varga Bálint
 Kg., Tanya 982. (1936.)

Boldog Új Évet Kívánunk  
a Kedves Nézőinknek és
a Hirmondó olvasóinak

2005. január  06.  péntek
17.00 Műsorajánlat
17.05  Újévi Tűzijáték
            benne köszöntőt mond
 dr. Fazekas Sándor polgármester
 Varga Mihály országgyűlési képvi-

selő
17.15  Közéleti Bál
19.15  Karcag Sport
 Karcag-Debrecen kosárladba mér-

kőzés
20.30  Újévi Tűzijáték

2005. január  08. vasárnap első adás 
reggel 8.00

17.00  Műsorajánlat
17.03  Demokrata Video TV
17.05  Terítéken – Pörzse Sándor műsora 
17.35  Éjjeli menedék – Matúz  

Gábor műsora
18.10  Sajtóklub
18.45  Szerintem 
 Kerényi Imre műsora
19.20 Vissza 2 padlógáz

2005. január  10. kedd
17.00  Műsorajánlat
17.05  Megyei Tükör – magazin
17.40  Suli Tv – Fizikai kísérletek 
17.55  Jöjjetek hozzám – istentisztelet 

közvetítése
19.00  Karcag Tükör – Ez történt 2005-

ben I.rész
 Avram Hersko nobel-díjas profesz-

szor díszpolgári cím átadó ünnep-
sége

2005. január  12. csütörtök
17.00  Műsorajánlat
17.05  Karcagi tükör Ez történt 2005-ben 

II.rész
           Zeneiskolások farsangi műsora I.II.
19.00  Nagykunság krónika
          Tartalomból:
        Kulturális ajánló
       Aktuális kérdések : évkezdő interjú 

Lévai Kálmánnal
 Karcagi hírek
 Tűzoltósági hírek
 Háttér – stúdióbeszélgetés
 Rendőrségi hírek

KARCAG TELEVÍZIÓ
AZ ÖN HELYI TELEVÍZIÓJA

Pengő Ferenc cégvezető: 06 30 / 223-88-44
E-mail: karcagtv@mailbox.hu     Internet: karcagtv.uw.hu

12

12

12

December 27-én egy me-
zőőr kért rendőri segítséget, 
mert a Vadvirág Csárda mö-
götti erdőben egy személyt 
tartottak vissza, aki engedély 
nélkül fát vágott ki és nem 
tudta magát igazolni. A hely-
színre érkező rendőrök előál-
lították a negyvenkét éves Dé-
li Külvárosi férfit, aki a nála 
lévő keretes fűrésszel vágott ki 
engedély nélkül olaj, ill. tölgy-
fa ágakat. Ellene szabálysérté-
si eljárás indult. 

December 29-én a délelőt-
ti órákban két Északi Újtelepi 
férfi szintén engedély nélkül 
kb. 150 kg akácfát vágott ki a 
Füredi út melletti egyik ta-
nyánál. Ellenük szabálysértési 
eljárás indult.

Ugyan ezen a napon a dél-
utáni órákban az Oázis sörö-
zőben a kiszolgáló nem szol-
gált ki egy déli külvárosi fér-
fit, mert az szemmel láthatóan 
ittas volt. A kiszolgáló élettár-
sa megkérte a vendéget, hogy 
hagyja el a sörözőt, aki ezen 
felháborodott, kiabálni kez-
dett és verekedni hívta a férfit, 
amire azonban már nem ke-
rült sor. A rendőrök a garázda 
viselkedés miatt szabálysértési 
eljárást indítottak.

December 31-én a délelőt-
ti órákban egy helyi férfi te-
hergépkocsijával közlekedett 
a Táncsics krt.-on a Dózsa 
Gy. út irányából a Madarasi út 
irányába. Amikor a Táncsics 
krt.-ra kanyarodott, kb. tizen-
öt méter megtétele után tola-
tásba kezdett, azonban nem 
győződött meg a mögötte lé-
vő forgalomról, emiatt neki-
ütközött a mögötte szabályo-
san közlekedő személygépko-
csi elejének. A baleset során 
személyi sérülés nem történt. 
A kár a két járműben össze-
sen kb. 80.000 Ft. Az intézke-
dő rendőrök az okozót hely-
színi bírsággal sújtották.

Az országos médiában kö-
zölt és a többszöri helyi fel-
hívások ellenére több sze-
méllyel szemben kellett az 
ünnepek alatt intézkedni-
ük a rendőröknek, mert pe-
tárdáztak, ill. petárda volt a 
birtokukban. Legutóbb szil-
veszterkor állítottak elő kar-
cagi fiatalokat, akik a tiltás 
ellenére használták és tartot-
ták maguknál a petárdát. A 
használókat és talán másokat 
is visszatart az újabb jogsér-
tés elkövetésétől a 60.000 Ft-
os pénzbírság.

Diákolimpiai selejtezők

VI. korcsoport
Szentannai – Gábor Áron 

2:142 (0:34, 0:33, 2:27, 0:48)
Szentannai: Borsi, Szakál 

(2), Juhász, Kun, Kovács, Pa-
tai, Gyányi, Gacsal.

GÁG: Kerekes (15/3), Fülöp 
(26), Hodos (10), Kolostyák 
(16), Sánta (31), Harsányi (4), 
Varga (20), Szabó (19/9), Ki-
rály (4).

VI. korcsoport amatőr
Ványai – Gábor Áron 19:68 

(6:18, 2:18, 8:17, 3:14)
GÁG: Szilvási (10), Fü-

löp (16), Sánta (19), Szabó (6), 
Harsányi (4), Szepesvári (2), 
Godó (6), Szopkó (3), Antal, 
Henk (2).

Megyei Amatőr Bajnokság
Karcagi SE – Szentannai 

82:42 (25:13, 17:15, 27:6, 
13:8)

GÁG: Szopkó N. (4), Szopkó 
Sz. (2), Godó (25), Antal (12), 
Földvári (3), Lajtos (4), Henk, 
Chrappán (19/3), Varga (11), 
Nagy, Antal Zs.

Szentannai: Borsi (2), Szakál 
(2), Juhász (9), Kun, Kovács 
(6), Megyesi, Patai (23/6), 
Gyányi.

Felkészülési mérkőzés
Karcagi SE – Szolnoki VSI 

54:82 (20:24, 13:21, 15:19, 
6:17)

Karcagi SE: Jobbágy, Kere-
kes (6), Fülöp (15), Hodos (6), 
Kolostyák, Sánta (4), Szilvási, 
Harsányi, Varga (12), Szabó 
(13), Szepesvári 

KOKO-TEAM hírek
2005. december 30-án a Dabason megtartott Szilveszter 

Kupán vettünk részt. 
A verseny egyúttal a 2006-os SUZUKI-ULLMANN ku-

pasorozat nyitánya is volt. Az időjárás nem volt kegyes a 117 
induló versenyzőhöz. A 25 cm-es hóban, hóviharban csak 
egy futamot tudtak lebonyolítani a rendezők. Csapatunk a 
Lada kupában a II., az abszolút kategóriában pedig a III. he-
lyezést érte el. Fenti eredményeink még jól jöhetnek a jövő 
évi elszámoláskor.

Következő versenyünk márciusban lesz.
Minden kedves szurkolónknak boldog új évet kívánunk!

Immár második évben ke-
rült megrendezésre az év végi 
„Rapid” sakkverseny. A népes, 
46 fős mezőny az ADU Csepel 
Vállalkozói Szakközépiskolá-
ban gyűlt össze, ahol a szépen 
kialakított termekben színvo-
nalas versenyt lehetett rendez-
ni. A versenyre népes mezőny 
nevezett, leigazolt és amatőr 
versenyzők, férfiak és nők ve-
gyesen vehettek részt az úgy-
nevezett kilenc fordulós, 15-15 
perces „svájci” rendszerű le-
bonyolítású versengésben.

Természetesen nem csak 
Karcagról, hanem a környező 
településekről is indultak, sőt 
a városunk kórházában dolgo-
zó mongol származású doktor 
úr és kisfia is indult, így a ver-
seny tulajdonképpen nemzet-
közivé vált. A versenyt meg-
tisztelte indulásával dr. Faze-
kas Sándor polgármester úr is. 
Minden feltétel meg volt a jó 
versenyzéshez.

Mint várható volt, nagy fö-
lénnyel, 8 ponttal a püspökla-
dányi NB. II. csapat elsőtáb-

lása, Egri László nyerte a ver-
senyt. Kissé lemaradva, a má-
sodik-harmadik helyen Kónya 
László és Egyed Zsolt végzett 
7-7 ponttal. A legjobb ifjúsá-
gi játékos, Kovács László 6,5 
pontot gyűjtött. A női mezőny 
legjobbja Egyed Viktória lett. 
A szenior versenyzők közül 
nekem sikerült a legtöbb pon-
tot szerezni. Az verseny szer-
vezéséért és levezetéséért kö-
szönet illeti Egyed Zsoltot, 
akinek lelkes munkája nélkül 
nehezen lehetett volna meg-
rendezni a versenyt.

Az ünnepélyes díjkiosztón 
polgármester úrtól minden 
résztvevő ajándékot vehetett 
át. A helyezettek és a kategóri-
ánkénti legjobbak pedig érté-
kes kupát és egyéb ajándéktár-
gyakat kaptak. A verseny szer-
vezői ígéretet tettek arra, hogy 
a következő évben is megren-
dezésre kerül a mindinkább 
népszerű év végi rendezvény, 
tehát ezentúl hagyományos-
sá válik
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